
/

S M L  O U V A  O D Í L O  
č. OISM/2017/42

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
z.č. 89/2012 Sb. Občanského zákona v platném znění mezi

I. Smluvní strany
Objednatel :
Název - . M ě s t o  N  e j  d e k
Adresa : Nám. Karla IV. 239, 362 21 Nej dek
IČO, DIČ : 00254801, CZ 00254801
bankovní spojení : Komerční banka a.s. , č.ú. : 19 -  6931580207/0100
zastoupené : Ing. Lubomírem V í t k e m ,  starostou města
dále jen „objednatel""

Zhotovitel :
Název : Jan E  n g  l i š
Adresa : Smolné Pece 193, 362 25 Nová Role
IČ, DIČ : 6555 8669
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. : 080 157 4389 /  0800
Zastoupené
dále jen „zhotovitel"4

II. Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na základě pokynů objednatele zastoupeného jeho 
odborným lesním hospodářem (dále jen lesním) provést dílo spočívající v činnostech 
prováděných při práci v lesním hospodářství: těžba dřeva, manipulace dřeva, přibližování 
dřeva a pěstební práce. Jednotlivé části díla zadává, kontroluje a přejímá lesní.

III. Stanovení ceny za dílo a cena za jeho zhotovení

1/ Cena za dílo se sjednává jen za skutečně odvedenou část díla a to dle příslušných sazeb za 
jednotlivé činnosti stanovené objednatelem, ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel byl se sazbami předem seznámen. Objednatel se 
zavazuje v případě jejich změn vždy zhotovitele předem obeznámit.
2/ Zhotovitel souhlasí, že fakturace odvedeného díla bude provedena až po jeho dokončení, 
přičemž zálohové faktury lze vystavit pouze se souhlasem objednatele. Pro zálohové faktury 
platí ustanovení tohoto oddílu smlouvy.
3/ Na základě dokladu o provedení a převzetí díla / výrobní lístek La 41 / odsouhlaseného 
oběma stranami,vystaví zhotovitel daňový doklad-fakturu / dále jen faktura /, který mu 
potvrdí lesní a následně jej doručí na adresu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dnů 
od dokončení díla. Nebude-li tento termín dodržen, bude posunuta splatnost faktury.
4/ Úhrada faktury bude prováděna bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele do 
21dnů od jejího prokazatelného předání objednateli.
5/ Objednatel je povinen zaplatit fakturu v plné výši a ve stanovené době splatnosti 
s výjimkou případů, kdy faktura neobsahuje všechny potřebné náležitosti obchodní listiny a 
daňového dokladu a dále pokud faktura neodpovídá skutečně provedeným pracím zhotovitele. 
V těchto případech má objednatel právo doklad zhotoviteli vrátit. Po tomto vrácení je 
zhotovitel povinen vystavit nový doklad se správnými náležitostmi a s novou lhůtou 
splatnosti. Do doby uplynutí nového termínu splatnosti není objednatel v prodlení s placením.

1



6/ V ceně za zhotovení díla jsou zahrnuty i veškeré náklady zhotovitele, včetně nákladů za 
použití vlastního nářadí, prostředků, nákladů za dopravu, nákladů spojených se zajišťováním 
bezpečnosti a ochrany zdraví, ekologie a požární ochrany atd.
7/ Zhotovitel provede dílo na své náklady, odpovědnost a na vlastní nebezpečí a pod svým 
osobním dohledem. Osoby, které k plnění díla použije, mají stejné povinnosti a odpovědnost 
jako zhotovitel. Vůči objednateli však nese odpovědnost i za tyto další osoby zhotovitel.

IV  Pokyny bezpečnosti provádění díla

1/ Před zahájením provádění díla provede lesní písemně protokolem předání místa výkonu 
díla a seznámí zhotovitele s technologickým pracovním postupem zadávaného díla, se 
zvláštnostmi místa výkonu, případně jeho ochranou a seznámí zhotovitele se způsobem 
přivolání pomoci v případě úrazu. Zhotovitel přitom bere na vědomí, že je povinen dodržovat 
bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy. Započetím práce potvrzuje 
zhotovitel, že byl řádně seznámen s postupy a podmínkami provádění díla.
2/ Zhotovitel si sám zajistí organizaci provádění díla a bezpečnosti práce sebe a svých 
pracovníků tak, aby na místě výkonu nikdy nebyl pouze jeden pracovník a byla tak v případě 
úrazu či nevolnosti zajištěna pomoc. Zvláštní pozornost věnuje případům kdy je při práci 
nutno použít veřejných komunikací.
3/ Zhotovitel zodpovídá za technický stav vlastních / mechanizačních /prostředků, nástrojů, 
nářadí a vhodnost ochranných pomůcek a to i u svých pracovníků. Zvláštní pozornost věnuje 
údržbě a stanoveným technickým revizím, kontrolám, dle návodů k obsluze a daným 
podmínkám Státního odborného dozoru a hygienickým předpisům.
4/ Zhotovitel se zavazuje používat do svých mechanizačních prostředků nezávadné pohonné 
směsi, oleje a ostatní náplně a to i u prostředků svých pracovníků.
5/ Zhotovitel se před provedením díla prokáže lesnímu předepsanou kvalifikací s platným 
oprávněním / pokud je pro sjednané dílo a použitý prostředek stanovena/ , a to jak u své 
osoby, tak i u svých pracovníků. Toto oprávnění je zhotovitel v případě nutnosti povinen 
předložit Státnímu odbornému dohledu.
6/ Zhotovitel je  odpovědný za dodržování bezpečnostních předpisů při provádění díla na 
určeném místě výkonu v majetku města Nejdek, kde se sjeho vědomím ve stanoveném 
období zdržuje a to osobně i svých pracovníků.
7/ Zhotovitel se zavazuje při provádění smluv o dílo dbát v maximální míře ochrany 
komunikací, železnic, elektrického a telefonního vedení, lesní půdy a porostů podle lesního 
zákona č. 298/1995 Sb. a zákona o životním prostředí č. 17/1992 Sb.“ a je povinen 
respektovat omezení vyplývající ze zvláštních předpisů, zejména ochranná pásma apod.. 
V případě jejich poškození odpovídá jejich vlastníkům za způsobenou škodu.
8/ Zhotovitel je povinen pojistit sebe i své pracovníky pro případ způsobení úrazu či jiné újmy 
na zdraví, jakož i proti škodám způsobených při tomto podnikání třetím osobám po celou 
dobu prováděných prací. Tato pojištění je zhotovitel povinen předložit před podpisem této 
smlouvy objednateli. Bez těchto pojištění je smlouva neplatná.
91 Zhotovitel při své činnosti respektuje ochranná pásma inženýrských sítí uložených nad 
zemí i pod zemí.
10/ Zhotovitel je povinen používat ochranné prostředky, pomůcky, oděv, obuv, hygienické 
prostředky předepsané pro sjednanou činnost. Toto vybavení zabezpečí i u svých pracovníků. 
11/ Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení 
díla. jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

2



V. Další povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje, že bude veškeré činnosti podle této smlouvy o dílo provádět svými 
zaměstnanci, aby nedocházelo k porušení ustanovení § 141a zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, tedy k výkonu nelegální práce. Jestliže 
zhotovitel k plnění činností podle smlouvy o dílo bude využívat dalších osob jako 
subdodavatele, je povinen zajistit, aby závazek podle předchozí věty plnily i tyto osoby 
(subdodavatelé). Poruší-li zhotovitel své povinnosti podle předchozího odstavce a objednateli 
bude pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce, přestože objednatel 
využil opravné prostředky (odvolání), zaplatí zhotovitel objednateli náhradu škody ve výši 
uložené pokuty a veškeré náklady s tím spojené nebo související.

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze 
smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se 
toho, aby zhotovitel odstranil na své náklady všechny vady a nedostatky vzniklé vadným 
prováděním, a aby zhotovitel napříště dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak 
neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o hrubé porušení smlouvy, které opravňuje 
objednatele k odstoupení od smlouvy.

Zhotovitel je povinen v době provádění díla mít u sebe:
a) kopii živnostenského listu, této smlouvy a zadávací list,
b) pracovní smlouvy osob, které se podílejí na provádění díla a s nimiž podnikatel uzavřel 

pracovní poměr,
c) předepsaný doklad o kvalifikaci a platné oprávnění, pokud je pro sjednané dílo a použitý 

prostředek stanovena, a to jak u své osoby, tak i u svých zaměstnanců.
Tyto doklady je zhotovitel povinen předložit na požádání kontrolním orgánům nebo lesnímu.

VI. Odpovědnost za plnění smlouvy a způsobení škody

1/ Zhotovitel se zavazuje při své činnosti dbát v maximální míře ochrany lesní půdy a porostů 
dle platných právních předpisů a je plně zodpovědný za škody způsobené svou činností, jak 
objednateli, tak i třetím osobám.
2/ V rámci zajištění ochrany životního prostředí je zhotovitel rovněž povinen dodržovat 
pokyny uvedené v této smlouvě a další platné právní předpisy na úseku BOZP , PO, hygieny a 
ekologie a další.
3/ Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé porušením svých povinností nebo ustanovení této 
smlouvy, které jsou objednateli nebo 3 osobám způsobeny pozdním nebo nekvalitním 
dodáním díla a nesprávnými technologickými postupy. Dále odpovídá za škodu způsobenou 
svou provozní činností třetím osobám.
4/ Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na díle a uvést pracoviště do původního stavu na své 
náklady. Pokud tomu tak nelze, zavazuje se uhradit škody a případně objednateli uložené 
pokuty vztahující se k provedenému dílu.
5/ Tato smlouva nezavazuje objednavatele k celoročnímu vytížení zhotovitele. Objem prací 
sjednává lesní dle potřeby objednatele.

VII. Sankce

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli v souvislosti 
s prováděním díla zaplacení smluvní pokuty pro případ:

- porušení zásad užívání LDS (lesní dopravní síť) ve výši Kč 10 000,- za každý 
jednotlivý případ porušení;

3



- řádného neošetření kořenových náběhů či kmenů, které zhotovitel poškodí při 
provádění díla, ve výši Kč 200,- za každý řádně neošetřený kořenový náběh ěi kmen 
stojícího stromu;
poškození nárostu cílových dřevin na ploše s přirozeným zmlazením ve výši Kč 
1 000,- za každých 100 m2.

Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody

VIII. Odstoupení od smlouvy

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo dle pokynů stanovených v této smlouvě a dle 
pokynů lesního, zejména ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě.
2/ V případech nedodržování bezpečnosti práce, porušování ochranných, hygienických, 
požárních a ekologických podmínek či jiných postupů než předepsaných předpisy bezpečností 
práce, požární ochrany, hygieny, ekologie a dalších, může objednatel s okamžitou platností 
odstoupit od této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo informovat o těchto zjištění i orgány 
státního dozoru. Pokud objednateli nenastala z takovéhoto postupu škoda, vyplatí zhotoviteli 
cenu za doposud vykonanou část díla.
3/ Nedodrží-li jedna ze smluvních stran povinnosti sjednané touto smlouvou je druhá strana 
oprávněna jednostranně písemně odstoupit od uzavřené smlouvy s vyžádáním náhrady za 
vzniklou škodu.
5/ Případné změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou obou stran.

IX. Závěrečná ustanovení

1/ Zhotovitel bere na vědomí zveřejnění uzavřené smlouvy v registru smluv na portálu 
veřejné správy objednatelem. Povinnosti stanovené zvláštními zákony nejsou tímto ujednáním 
dotčena.
2/ Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, 
souhlasí s ním a zavazují se podmínky ve smlouvě obsažené dodržet.
3/ Smlouva se uzavírá na dobu určitou do: 31. 12. 2017
4/ Tato smlouva obsahuje 4 listy a je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž obdrží dva 
výtisky objednatel a jeden výtisk zhotovitel.
5/ Smlouva byla odsouhlasena usnesením č. RM /1513/57/17 RM Nejdek ze dne 13. 2. 2017 
na jejím 57. zasedání.

V Nejdku dne: 17. 2. 2017

Mé
Objednatel:


